

**CONSORT NT**

**58 bd Gouvion Saint-Cyr**

**75017 Paris**

**Comptes annuels au 31 décembre 2015**

## BILAN ACTIF

<i>Rubriques</i>	<i>Montant Brut</i>	<i>Amortissements</i>	<i>31/12/2015</i>	<i>31/12/2014</i>
Capital souscrit non appelé				
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires	25 142	25 142	0	2 239
Fonds commercial	6 860		6 860	6 860
Autres immobilisations incorporelles				
Avances, acomptes sur immo. incorporelles				
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>				
Terrains				
Constructions	1 375 245	678 619	696 626	731 202
Installations techniques, matériel, outillage				
Autres immobilisations corporelles	2 592 069	1 634 830	957 238	1 319 531
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES</b>				
Participations par mise en équivalence				
Autres participations	5 147 982	10 000	5 137 982	5 137 982
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	198 622		198 622	254 227
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>9 345 920</b>	<b>2 348 591</b>	<b>6 997 329</b>	<b>7 452 041</b>
<b>STOCKS ET EN-COURS</b>				
Matières premières, approvisionnements				
En-cours de production de biens				
En-cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
<b>CREANCES</b>				
Créances clients et comptes rattachés	17 092 280	116 086	16 976 194	15 513 421
Autres créances	6 796 559	7 000	6 789 559	2 257 730
Capital souscrit et appelé, non versé				
<b>DIVERS</b>				
Valeurs mobilières de placement (dont actions propres : )				
Disponibilités	4 767 635		4 767 635	5 056 711
<b>COMPTES DE REGULARISATION</b>				
Charges constatées d'avance	16 861		16 861	203 696
<b>ACTIF CIRCULANT</b>	<b>28 673 335</b>	<b>123 086</b>	<b>28 550 249</b>	<b>23 031 558</b>
Frais d'émission d'emprunts à étaler				
Primes de remboursement des obligations				
Ecarts de conversion actif				
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>38 019 255</b>	<b>2 471 677</b>	<b>35 547 578</b>	<b>30 483 600</b>

## BILAN PASSIF

Rubriques	31/12/2015	31/12/2014
Capital social ou individuel ( dont versé : 1 760 980 )	1 760 980	1 760 980
Primes d'émission, de fusion, d'apport	565 365	565 365
Ecarts de réévaluation ( dont écart d'équivalence : )		
Réserve légale	176 098	176 098
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées (dont rés. Prov. fluctuation cours )		
Autres réserves (dont achat œuvres originales artistes )	78 886	78 886
Report à nouveau	2 971 779	4 771 463
<b>RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)</b>	<b>5 804 205</b>	<b>2 162 522</b>
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées	42 102	21 668
<b>CAPITAUX PROPRES</b>	<b>11 399 414</b>	<b>9 536 981</b>
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
<b>AUTRES FONDS PROPRES</b>		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
<b>PROVISIONS</b>		
<b>DETTES FINANCIERES</b>		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières divers (dont empr. participatifs )	33 381	33 381
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
<b>DETTES D'EXPLOITATION</b>		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	18 721 329	16 645 091
Dettes fiscales et sociales	3 017 721	2 891 533
<b>DETTES DIVERSES</b>		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		11 575
Autres dettes	2 375 733	1 365 038
<b>COMPTES DE REGULARISATION</b>		
Produits constatés d'avance		
<b>DETTES</b>	<b>24 148 164</b>	<b>20 946 618</b>
Ecarts de conversion passif		
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>35 547 578</b>	<b>30 483 600</b>

*Résultat de l'exercice en centimes*

5 804 204.93

*Total du bilan en centimes*

35 547 578.02

## COMPTE DE RESULTAT (en liste)

<i>Rubriques</i>	<i>France</i>	<i>Exportation</i>	<i>31/12/2015</i>	<i>31/12/2014</i>
Ventes de marchandises				184 773
Production vendue de biens				
Production vendue de services	69 113 822	289 932	69 403 755	69 164 177
<b>CHIFFRES D'AFFAIRES NETS</b>	<b>69 113 822</b>	<b>289 932</b>	<b>69 403 755</b>	<b>69 348 949</b>
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation				10 964
Reprises sur dépréciations, provisions (et amortissements), transferts de charges			26 857	
Autres produits			3 232 222	3 100 922
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>			<b>72 662 834</b>	<b>72 460 836</b>
Achats de marchandises (y compris droits de douane)				
Variation de stock (marchandises)				
Achats de matières premières et autres approvisionnements (et droits de douane)				
Variation de stock (matières premières et approvisionnements)				
Autres achats et charges externes			68 467 188	68 244 571
Impôts, taxes et versements assimilés			217 526	270 217
Salaires et traitements			150 044	134 146
Charges sociales			61 940	57 820
<b>DOTATIONS D'EXPLOITATION</b>				
Sur immobilisations : dotations aux amortissements			401 107	436 265
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations				
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations			41 849	74 237
Dotations aux provisions				
Autres charges			46 384	3 711
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>			<b>69 386 038</b>	<b>69 220 966</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>			<b>3 276 797</b>	<b>3 239 870</b>
<b>OPERATIONS EN COMMUN</b>				
Bénéfice attribué ou perte transférée				
Perte supportée ou bénéfice transféré				
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>				
Produits financiers de participations			3 700 950	
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés				
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>			<b>3 700 950</b>	
Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions				7 000
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
<b>CHARGES FINANCIERES</b>				<b>7 000</b>
<b>RESULTAT FINANCIER</b>			<b>3 700 950</b>	<b>(7 000)</b>
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS</b>			<b>6 977 747</b>	<b>3 232 870</b>

## COMPTE DE RESULTAT (suite)

<i>Rubriques</i>	<i>31/12/2015</i>	<i>31/12/2014</i>
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		
Produits exceptionnels sur opérations en capital		19 290
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges		118 917
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>		<b>138 207</b>
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	45 960	21 520
Charges exceptionnelles sur opérations en capital		
Dotations exceptionnelles aux amortissements, dépréciations et provisions	20 434	139 351
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>	<b>66 394</b>	<b>160 871</b>
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>	<b>(66 394)</b>	<b>(22 664)</b>
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise		
Impôts sur les bénéfices	1 107 148	1 047 684
<b>TOTAL DES PRODUITS</b>	<b>76 363 784</b>	<b>72 599 043</b>
<b>TOTAL DES CHARGES</b>	<b>70 559 579</b>	<b>70 436 520</b>
<b>BENEFICE OU PERTE</b>	<b>5 804 205</b>	<b>2 162 522</b>